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upućeno Komisiji 
članak 128 

Thomas Händel 
u ime Odbor za zapošljavanje i socijalna pitanja 

Predmet: Europske snage solidarnosti 

Komisija je 7. prosinca 2016. usvojila komunikaciju pod nazivom „Europske snage solidarnostiˮ 
(COM(2016)0942). To je uslijedilo nakon izjave koju je predsjednik Juncker dao 14. rujna 2016. 
tijekom govora o stanju Unije: „Dobrovoljnim sudjelovanjem u Europskim snagama solidarnosti mladi 
će dobiti priliku razvijati vještine te steći ne samo radno, nego i vrijedno životno iskustvo.” 

U toj komunikaciji Komisija navodi da će „Europske snage solidarnosti integrirati dvije 
komplementarne komponente: volontiranje i plaćeni rad.” Komponenta plaćenog rada tiče se tema 
koje su izravno obuhvaćene područjima nadležnosti odbora EMPL. Stoga bi odbor EMPL želio Komisiji 
postaviti sljedeća pitanja: 

1. Kako namjerava razlikovati volontiranje, koje može pružiti dragocjeno iskustvo, ali nije plaćeno, te 
pripravništvo ili naukovanje koji bi trebali biti plaćeni? Kako namjerava zajamčiti da se volontiranje 
neće zloupotrebljavati kako bi zamijenilo uobičajene plaćene oblike rada? 

2. Kako će jamčiti da ta inicijativa dopre do svih mladih ljudi, posebno onih najugroženijih? 

3. Kako će zajamčiti da su pripravništvo i naukovanje koji se nude u okviru tog programa kvalitetni? 
Kako će se priznavati formalne i neformalne vještine? 

4. Na koji način će se taj program nadovezati na postojeće inicijative (kao što su Erasmus+ i 
Garancija za mlade), ojačati ih i nadopuniti, a da ih ne zamijeni? Koji dio Programa za 
zapošljavanje i socijalne inovacije, IMIF-a i Inicijative za zapošljavanje mladih i koja dodatna 
sredstva namjerava dodijeliti Europskim snagama solidarnosti, s obzirom na to da su zbog 
socijalne situacije i zaposlenosti u Europi postojeća sredstva prijeko potrebna? Razmatra li 
mogućnost pribjegavanja drugim fondovima i programima, kao što je na primjer ESF?  

5. Kako namjerava izbjeći dupliciranje ili zamjenu postojećih programa i alata kao što su Erasmus+, 
Europska volonterska služba i Europska garancija za mlade? 
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